NÚCLEO DE LICITAÇÕES – NULIT.
 SAS, Quadra 01, Bloco C, Sala 204 - Edifício Anexo I - Brasília/DF
Tel: (61) 3410-3411 Fax: (61) 3410-3415. Email: nulit@trf1.jus.br

CIRCULAR/NULIT N. 75          Brasília, 29 de novembro de 2016.

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 80/016 - PROCESSO: 0003787-40.2014

Prezado Licitante,

Em atenção à solicitação de esclarecimentos a Pregoeira, com base nas
informações prestadas pelo Setor Requisitante esclarece:

Pergunta 01:
1 - Temos uma dúvida com relação ao processo. Nossa solução atende

todos os requisitos solicitados, porém, existe uma particularidade com relação ao
banco de dados Oracle (banco de dados corporativo da TRF1). Em nossa
arquitetura, conseguimos prover uma melhor performance e garantia trabalhando
com banco de dados SQL Server – (Banco de Dados homologado pela fabricante),
desta forma formalizado a pergunta:

- Gostaria de saber se podemos fornecer o Banco de Dados SQL Server
embutido na solução de Service Desk? Este banco de dados não terá custo adicional
para o TRF1 e seria absorvido pela fabricante. Podemos entrar com esta condição?

Resposta:

Conforme descrito no Anexo VI - Ambiente Tecnológico, item 4.2 e de
acordo com a padronização das tecnologias usadas na Secin, o único banco de
dados aceito é o Oracle 12 ou superior.

Não há possibilidade de aceitarmos outro banco de dados.

Atenciosamente,

Edna Maria Telles

Pregoeira

	CIRCULAR/NULIT N. 75          Brasília, 29 de novembro de 2016.
	REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico SRP N. 80/016 - PROCESSO: 0003787-40.2014

		2016-11-29T21:22:09-0200
	EDNA MARIA TELLES:DF1326903